

## KENDO ANSVARIG

Förslag på vad en Kendo ansvarig ( KA ) skall göra.

### \* SENSEI

Skicka ut förfrågan till klubbarna minst 8 månader innan han kommer och fråga om intresse.  
Göra en budget samt ett schema över när och var han skall vara.  
Pengarna skall betalas in till förbundet INNAN han kommer till Sverige. Kontakt med kassör!  
Lönen skall betalas ut i en klumpsumma när han kommer till Sve. Kontakt med kassör!  
Skicka information: adresser, karta m.m till Sensei innan han kommer till Sverige.  
Fixa biljetter ( Tåg - Flyg ) för resor inom Sve.  
Överskott skall sparas till nästa Sensei som kommer. I år lär vi ha fått ett litet överskott?!

### OBS

Styrelsen skickar inbjudan till Japan ZNKR. Maj - Juli året innan , om han kommer på Vårtermin.  
Styrelsen skickar någon att möta sensei på flygplatsen om möjligt.  
Styrelsen fixar avskedspresent åt sensei samt välkommst middag.

### \* INFORMATION

All information angående läger och tävlingar som kommer till förbundet skall skickas till KA direkt. Även Domarläger i Brussel.  
KA måste ha en liten kassa för frimärken ect så han kan skicka posten till klubbarna.  
KA skall ha en uppdaterad lista över klubbadresser.

### \* STYRELSE MÖTEN

Jag anser att MAX 4 möten per år bör KA delta på.

### \* GRADERINGSREGISTER SAMT GRADERINGAR

KA måste få rätt att hämta ut/ kvittera ut diplom från förbundet INNAN dangraderingen.  
KA redovisar sedan resultatet, dvs alla papper som skall vara ifyllda samt avgifter från graderingen. Huvuddomare kan då på plats skriva ut diplomerna och deltagarna kan få med sig diplomerna direkt.  
Graderingsregister är en stor arbetsuppgift, det krävs att ifall KA skall sköta detta måste han ha tillgång till dator.  
KA skall också kunna utse någon att sköta dangraderingen ifall KA inte kan delta. Denne får då kvittera ut diplom ect.

\* LANDSLAGET

Bob och Miyuki lämnar budget förslag till KA inför nästa budgetår.

\* DAMKENDO

Karolina lämnar budgetförslag till KA inför nästa budgetår.

\* ÖVRIG VERKSAMHET

KA lämnar ett budgetförslag till styrelsen över övrigt samt landslag och damkendo.

\* DELEGATION LEADER PÅ EM OCH VM

Om Bob och Miyuki godtar att KA följer med samt att det inte belastar kendosektionens budget så bör det vara en uppgift för KA. Om jag minns rätt så tror jag INTE att HS kommer att satsa några pengar alls på att kendon skickar en delegation leader till EM och VM. Det är viktigt att personkemin fungerar mellan KA och Landslaget eftersom man reser i en grupp.

ÖVRIGT

Domarkurser - register - licens osv samt instruktörsutbildningar m.m är idagsläget inte aktuellt för KA om inte styresen kan finna en person som vill arbeta med detta samt att det finns pengar som man kan avsätta till den verksamheten utan att det drabbar landslag, dam, Iaido m.m.

Sist men inte minst, jag har ingen aning om vem som skulle passa för denna uppgift, det kan också vara 2 personer som delar på arbetet.

Anders Saadio i Skellefteå är kanske rätt person????

Stockholm den 20/5 -98

Mads